Tertia pars De preteritis et supi. tertie coniu.

accubo accubas accubui. Et nūc quidē simplex eoz. i. cui
bo cubas prime est iugationis. Ut vistissimi tñ et h̄ oia
q̄ in ui diuisas faciūt p̄teritū pfecitū in prima iugatione
tertiā fūm tertia solebant declinare.

Epina

vo in ps̄i quidē terminantiū pre
teritū pfecitū ps̄i in ptū cōuertunt
vt scripsi scriptū: nupsi nuptū. In bi vo assumūt
tum: vt bibi bibitū: lambi lambitū. Et notandū q̄ q̄ oia
in si terminatiā preteritū: sicut supra ostendimus in sum
terminant supinū et ceptis quarte cōiugationis verbis h̄
quoq; que p̄ vel m ante s habuerint: si in tū cōuertunt: vt
nupsi nuptū: scalpsi sculptū: dempsi demptū: sumpsi sumptū
In quibus etiā p̄ euphonie cā interponit q̄d etiā in pre
terito quibusdā placuit ascribere. Hic attende q̄ cumbo
bis cum suis compositis: q̄d simplex nō est in vsū facit in
ui diuisas et in supino habet i breue ante tum: vt discum
bo discubui discubitū: et remota u et addita tum Inueni
tur etiā increbuit defectiū q̄d nō habet presens: q̄d non
reperi⁹ increbo increbis: vel increbeo bes. Sed quidā di
cunt q̄ sumis p̄ preterito increpui.

De desinentibus in bor.

Nbor

deponētia mutat bor in psū et fa
ciunt supinū: vt labor lapsū. Nul
la aut alia cā est mutandi b in paī s vel t: in prin
cipio syllabe positis nisi euphonie cā: quare mutat b in p
vt scribo scripsi scriptū: nubo nupsi nuptū.

De desinentibus in co.

Nco

nācēdētē abiecta n et o in i ouersa
faciūt p̄teritū penul. quoq; pdu. vt
vinco vici: cōuincō ouici. Et q̄d q̄ est idē elemens
tū q̄d c: iō linquo facit liqui: sicut vincō vici: abiecta n: vt
supra dictū est in uo diuisas. u enī non impedit n: q̄d pdit
vim littere.

De desinentibus in sco.

Nsco

desinentia mutant sco in ui sylla.
nisi fint inchoatiua. Illa enī carēt
pterito pfecto: vt quiesco quieui: pasco paui: cres
co creui. Lemo etiā facit creui abscisco abscui cōsuesco
cōsueui vel cōsuetus sum. Charisi⁹ tñ etiā cōsueo ponit.
Excipit cōquinisco cōqueri q̄d in xi definit. Est aut con
quinisco caput inclino. Excipiunt preterea eiusdem ter
minatiōis cōpesco cōpesci: dispesco dispesci: q̄d ponit
Apulei⁹ in dialo. Qum etiā habitacula summa ab infimis
tanta intercedepine fastigij dispescant p̄ distent. Excipit
preterea disco didici posco poposci: et ex eis cōposita que
sūlitter faciūt p̄teritū: vt dedisco dedidici: deposco depo
posci. Et notandū q̄d ab inchoatiuo scisco: cōposita primi
tiui q̄d est scio habuerūt p̄teritū. Scđm vo rectā p̄portio
nē debent eoz quoq; pfecit ascio et descio esse. Hic atten
de q̄ glisco nō ē inchoatiūt et deberet facere glisco gliui
glitum: sed nō inuenit p̄teritū nec supinū in frequenti
vsū. Omnia tñ que p̄teritū pfecitū in ui sylla. terminant
adiectiua: frequenter inuenimus p̄ secundas et tertias p̄
sonas syncopā penul. pati syllabe: cū ab u loco cōsonātis
incipit: vt amauī amauistis vel amasti: amauimus ama
uistis vel amastis amauerunt vel amarunt. neo neuī ne
uisti vel nesti neuīt neuīstis vel nestis neuērūt
vel nerunt. Ideo autem addūmus in ui adiectiua: q̄d si in
positione sit u cōsonans: syncopā pati non potest: vt lau
lauī lauisti non possimus dicere lasti nec pro lauistis la
stis: nec pro lauerunt larunt. Similiter faueo faui fauisti
nemo dicit fasti: nec profouisti fosti: nec pro soluisti sol
sti. Sed inuenio Horatiū auctoritate fecisse cōcisionē in
quibusdā q̄uis positio verbi habeat u cōsonantē: vt mo
ueo mouī mouisti: ex quo sumos posuit Horatiū pro
sumouisses in primo sermonū: hūchominē si velles tra
dere disperīa ni sumos oēs. Item cōmorit p̄ cōmourit.
idem Horatiū ponit in secundo sermonū: At ille q̄ nec
me cōmorit mellius non tangere clamo.